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ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО  ЭКОНОМИЧЕСКОМУ  РАЗВИТИЮ  И  НАЛОГАМ 

Р Е Ш Е Н И Е 

22.01.2014 № 34/4 

О проекте закона Пермского края «О внесении  
изменений в статью 19.1 Закона Пермской области  
«О налогообложении в Пермском крае» («О внесении 
изменений в статью 19.1 Закона Пермской области  
от 30.08.2001 № 1685-296 «О налогообложении  
в Пермском крае»)  
 

Заслушав сообщение первого заместителя председателя комитета, 

руководителя рабочей группы Ёлохова Ю.Г., комитет РЕШИЛ: 

 

1. Принять в уточненной редакции поправку № 2 депутата 

Флегинского А.Е., поступившую в установленный срок, рассмотренную и 

отклоненную рабочей группой (таблица поправок прилагается). 

2. Рекомендовать Законодательному Собранию: 

2.1. Рассмотреть и отклонить поправку депутата Флегинского А.Е., 

поступившую после установленного срока (таблица поправок прилагается). 

2.2. Рассмотреть и принять во втором чтении проект закона Пермского 

края «О внесении изменений в статью 19.1 Закона Пермской области «О 

налогообложении в Пермском крае», подготовленный комитетом по 

экономическому развитию и налогам (прилагается). 

  
Первый заместитель  
председателя комитета Ю.Г.Ёлохов 
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Приложение  
к решению комитета  
от 22.01.2014 № 34/4 

 
 

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК, ПРЕДЛОЖЕНИЙ, ЗАМЕЧАНИЙ  
  

к проекту закона Пермского края «О внесении изменений в статью 19.1 Закона Пермской области  
от 30.08.2001 № 1685-296 «О налогообложении в Пермском крае»,  

поступивших в установленный срок 
  

№№ 
п/п 

№ ст. 
проекта 
закона 

Текст 
поправки, предложения, замечания 

Автор 
поправки, 

предложения, 
замечания 

  
Решение комитета 

  

1.   Статья 1  

Дополнить абзацем следующего 
содержания: 

«Право на освобождение от 
налогообложения возникает у организаций, 
осуществляющих основной вид 
экономической деятельности в соответствии с 
разделом I «Транспорт и связь», 
подразделами 62 «Деятельности воздушного 
транспорта», 63 «Вспомогательная и 
дополнительная транспортная деятельность» 
Общероссийского классификатора видов 
экономической деятельности (ОК 029-2001) и 
имеющих в собственности взлетно-
посадочную полосу длиной не более 1,7 км.» 

Из заключения 
губернатора 

Пермского края 

 Отклонена  
в связи с принятием поправки № 2. 

2.  Статья 1 

Дополнить абзацем 3 следующего 
содержания: 

«Право на освобождение от 
налогообложения возникает у организаций, 
осуществляющих основной вид 
экономической деятельности в соответствии с 
разделом I «Транспорт и связь», 
подразделами 62 «Деятельность воздушного 
транспорта», 63 «Вспомогательная и 

Депутат 
Флегинский А.Е. 

Принять в уточненной редакции: 
      «Право на освобождение от 
налогообложения возникает у 
организаций, осуществляющих 
основной вид экономической 
деятельности в соответствии с 
разделом I «Транспорт и связь», 
подразделами 62 «Деятельность 
воздушного транспорта», 63 
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№№ 
п/п 

№ ст. 
проекта 
закона 

Текст 
поправки, предложения, замечания 

Автор 
поправки, 

предложения, 
замечания 

  
Решение комитета 

  

дополнительная транспортная деятельность» 
Общероссийского классификатора видов 
экономической деятельности (ОК 029-2001) и 
владеющих взлетно-посадочной полосой 
длиной не более 1,7 км. на праве 
собственности, аренды, либо ином 
законном основании.». 

Указанное в поправке ограничение позволит 
сократить круг получателей налоговой льготы и 
будет более полно соответствовать цели 
проекта закона — реализации задач и 
направлений государственной политики в сфере 
развития региональной малой авиации (авиации 
общего назначения), поставленных в Указе 
Президента Российской Федерации от 
13.12.2012г. №1524 «О комиссии при Президенте 
Российской Федерации по вопросам развития 
авиации общего назначения». 

«Вспомогательная и дополнительная 
транспортная деятельность» 
Общероссийского классификатора 
видов экономической деятельности 
(ОК 029-2001), при условии если 
длина взлетно–посадочной полосы, 
учитываемой на балансе указанных 
организаций в качестве объекта 
основных средств или полученной 
указанными организациями во 
временное владение, в 
пользование, распоряжение, 
доверительное управление, по 
концессионному соглашению не 
более 1,7 км.» 

3.  
Название 

законопро-
екта 

Из названия проекта закона исключить цифры 
«от 30.08.2001 № 1685-296» 

Государственно-
правовое 

управление 
Принять. 
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Приложение  
к решению комитета  
от 22.01.2014 № 34/4 

 
ТАБЛИЦА ПОПРАВОК, ПРЕДЛОЖЕНИЙ, ЗАМЕЧАНИЙ  

  
к проекту закона Пермского края «О внесении изменений в статью 19.1 Закона Пермской области  

от 30.08.2001 № 1685-296 «О налогообложении в Пермском крае,  
поступивших после установленного срока 

  

№№ 
п/п 

№ ст. 
проекта 
закона 

Статья I. Текст поправки, предложения, 
замечания 

Автор 
поправки, 

предложения, 
замечания 

  
Решение  
комитета 

  

4.   Статья 2  

Слова «и применяется к правоотношениям, связанным 
с уплатой налога на имущество организаций за 2013 
год» заменить словами «и распространяется на 
правоотношения, связанные с уплатой налога на 
имущество организаций, за налоговые периоды, 
начиная с 2013 года.». 

  

Депутат 
Флегинский А.Е. Отклонить. 

 

 


